Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 15-01-2019
Insolventienummer F.10/17/492
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015902:F001
Datum uitspraak 24-10-2017
R-C mr. W.]. Geurts - de Veld
Curator mr. F. El Houzi

Algemene gegevens

Naam onderneming

Daktechniek en Calamiteiten MPB B.V. 09-05-2018
3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Daktechniek en Calamiteiten MPB B.V., statutair 09-05-2018
gevestigd te Rotterdam, kantoorhoudende te (3193 TV) Hoogvliet aan de 3

Klaasje Zevensterstraat 19. Failliet staat ingeschreven in het Handelsregister

van de Kamer van Koophandel onder nummer 68345232.

Activiteiten onderneming

De handelsactiviteiten volgens het Handelsregister luiden: "Verrichten van alle 09-05-2018
werkzaamheden op het gebied van daktechniek, alsmede het verrichten van 3
herstelwerkzaamheden en schade aan woningen".

Volgens de bestuurder van failliet hield failliet zich bezig met het werven en
toezicht houden op projecten op het gebied van daktechniek en
loodgieterswerkzaamheden. Het daadwerkelijk uitvoeren van de dakbedekking
werd verricht door een onderaannemer.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Vooralsnog zijn geen financiéle gegevens bekend. 09-05-2018

3



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Volgens opgave van het bestuur waren geen werknemers bij failliet in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 2.457,50

Verslagperiode

van
20-2-2018

t/m
9-5-2018

van
10-5-2018

t/m
6-8-2018

van
7-8-2018

t/m
5-11-2018

van
6-11-2018

t/m
15-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 33,60 uur
4 3,10 uur
5 2,10 uur
6 3,60 uur

totaal 42,40 uur

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

06-08-2018
ER

05-11-2018
ERE

15-01-2019
6



Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode 1: 17,60 uur
Bestede uren verslagperiode 2: 5,8 uur
Bestede uren verslagperiode 3: 10,20 uur
Totaal aantal bestede uren: 33,60 uur

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden

heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen

gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is

zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers en/of andere
gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of

vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets

in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid, noch als afstand van enig recht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is op 20 maart 2017 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder is
mevrouw Priscilla Bax, geboren op 16 januari 1985. De vennootschap is
opgericht vlak na datum faillissement van Keon Dakwerk B.V. (7 maart 2017,
C/10/17/126 F), waarvan de echtgenoot van de bestuurder, de heer Michael
Bax, enig bestuurder was.

Volgens opgave van het bestuur zou de heer Bax zich actief bezig houden met

de activiteiten van failliet. Zo zou hij aan klantenwerving doen en zich bezig
houden met kostencalculaties en het uitbrengen van offertes.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is vooralsnog niet gebleken. Wel hebben twee
schuldeisers kort voor datum faillissement een procedure geéntameerd in
verband met onbetaald gelaten facturen. Reeds voér datum faillissement is
vonnis gewezen, waarbij failliet is veroordeeld tot betaling van de
openstaande vordering, vermeerderd met rente en (proces)kosten.

1.3 Verzekeringen

Van verzekeringen is vooralsnog niet gebleken. De bestuurder heeft tevens
verklaard dat geen sprake is van verzekeringen.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

09-05-2018

3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft ten aanzien van de oorzaak van het faillissement het 09-05-2018
volgende verklaard. Failliet is in maart 2017 zonder bedrijfsplan de 3
onderneming gestart. Daarbij zou de onderneming niet zelfstandig daken

bedekken, maar klanten werven en toezicht houden op de bedekking van

daken. Voor de dakbedekking werkte failliet samen met twee

onderaannemers. De werkzaamheden van Daktechniek in dat kader bestond

volgens de bestuurder uit het toezicht houden op de werkzaamheden van de
onderaannemers, middels het fysiek 3 a 4 keer per week bij de projecten

langsgaan om te kijken of het project correct werd uitgevoerd of door het
toegezonden krijgen van foto's van de onderaannemer hoe het dak er voér en

nad de werkzaamheden uitzag.

Volgens de bestuurder heeft de onderneming een slechte start gemaakt. De
onderneming had in maart en april 2017 slechts enkele opdrachten en in mei
en juni 2017 helemaal geen opdrachten. Toen daarna vervolgens enkele
opdrachten werden binnengehaald en dus omzet werd gegenereerd, bleven
de leveranciers echter onbetaald.

Het faillissement is vervolgens aangevraagd door Warmteservice Spijkenisse
B.V. en Wasco Groothandelsgroep B.V. wegens het onbetaald laten van

geleverde goederen voor € 5.735,74 en € 30.023,87.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

I De curator is geen andere oorzaak gebleken. 15-01-2019
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-05-2018

Personeelsleden

0 3

Failliet had geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-05-2018

Personeelsleden
3

0

Niet van toepassing, nu failliet eerst in 2017 is opgericht.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 09-05-2018
3

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken op haar naam staan. 09-05-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 09-05-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nu de werkzaamheden van faillet - volgens de bestuurder - bestaan uit het 09-05-2018

werven en toezicht houden van projecten, zou geen sprake zijn van 3

bedrijfsmiddelen.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Inventarisatie bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van het bestuur zou geen sprake zijn van voorraden of
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Blijkens een opgave uit het kentekenregister van de RDW staan of stonden
geen kentekens op naam van failliet geregistreerd.

Daarnaast is ook niet gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

09-05-2018

3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018

3

09-05-2018
3

09-05-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag nrs 1 en 2: 09-05-2018
De curatoris in afwachting van een overzicht van de openstaande debiteuren. 3

Verslag nr 3:
Tot op heden is de lijst van debiteuren nog niet ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- afwachten toezending debiteurenlijsten. 09-05-2018

E3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 8,36 09-05-2018

3

Verslag nrs 1 en 2:

Failliet bankierde bij ING Bank en ABN AMRO bank. Het debetsaldo bij de ABN
AMRO Bank per datum faillissement bedraagt € 8,36. Nu de ABN AMRO Bank
een grensbedrag van € 500,-- debet hanteert, behoeft de vordering niet te
worden opgenomen.

Het saldo bij de ING Bank bedraagt per datum faillissement € 654,02. Gebleken
is dat na datum faillissement nog een creditering van € 1.730,98 heeft
plaatsgevonden en voorts dat op en na datum failllissement diverse
debiteringen hebben plaatsgevonden, ad in totaal € 464,37. Alhoewel de ING
is verzocht het totale saldo ad € 2.849,37 over te maken, is slechts een bedrag
van € 2.385,-- ontvangen. De curator heeft de ING verzocht dit verschil van €
464,37 alsnog over te maken.

Verslag nr 3:
De bank heeft het resterende bedrag ad € 464,37 (nog) niet overgemaakt aan
de boedelrekening.

Op de ING rekening is in de afgelopen verslagperiode een bedrag van € 72,50
ontvangen, afkomstig van Mercedes-Benz. Op verzoek van de curator is het
bedrag naar de boedelrekening overgemaakt.

06-08-2018
=k

De curator onderzoekt of failliet bankrekeningen aanhoudt in Belgie.

05-11-2018
ERE

Vooralsnog is niet gebleken dat failliet een bankrekening aanhoudt in Belgié.



5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van het betuur is geen sprake van leasecontracten. 09-05-2018

3

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 09-05-2018

3

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 09-05-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag nrs 1 en 2: 09-05-2018
Tot op heden heeft zich één partij gemeld met een beroep op 3
eigendomsvoorbehoud betreffende een BREEX budget Line 3001C (SN

V9314303404), HP DESKIJET 3637 ALL-in one en Trust Urban omvormer 230

Volt. Deze partij heeft om teruggave van de apparatuur verzocht. De curator

heeft de bestuurder van failliet verzocht de betreffende eigendommen van de

partij die het eigendomsvoorbehoud claimt, te retourneren.

Verslag nr 3:
De partij die het eigendomsvoorhoud claimt, heeft laten weten dat haar
eigendom nog niet is terug ontvangen van de bestuurder.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op 09-05-2018
retentierechten. 3

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een recht 09-05-2018
van reclame. 3

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 09-05-2018
3

Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Verslag nrs 1 en 2:

- aanschrijven banken.

Verslag nr 3:
- contact ING Bank in verband met overboeken creditering.

- aanschijven Belgische banken;
- contact met partij die eigendomsvoorbehoud claimt.

09-05-2018
3

06-08-2018
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de bedrijfsactiviteiten is niet aan de orde. 09-05-2018

E3

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 09-05-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 09-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet aan de orde. 09-05-2018
3

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 09-05-2018
3

6.6 Opbrengst
€0,00 09-05-2018

3

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 09-05-2018
3

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 09-05-2018
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag nrs 1 en 2:
In onderzoek. Tot op heden zijn nog niet alle verzochte stukken ontvangen.

De bestuurder heeft ondanks diverse verzoeken daartoe niet de volledige
administratie overhandigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing, nu de onderneming in 2017 is opgericht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring van de accountant is niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het belang (€ 100,--) is onderzoek naar de volstorting van aandelen
niet opportuun.

09-05-2018
3

15-01-2019
6

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
De curator heeft de bestuurder diverse malen verzocht stukken uit de
administratie te verstrekken. De overhandigde administratie is gebrekkig; de
meest essentiéle onderdelen uit de administratie heeft de bestuurder niet
verstrekt.
Gelet op het bovenstaande heeft de curator de bestuurder aansprakelijk
gesteld voor
het boedeltekort. De bestuurder geeft geen gehoor.
15-01-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
6
Ja
De bestuurder heeft ondanks diverse verzoeken daartoe niet de volledige
administratie overhandigd. De bestuurder frustreert derhalve een viotte
afwikkeling van het faillissement.
De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort
op grond van art. 2:248 BW. Doordat de bestuurder geen verhaal biedt, is
het nemen van nadere stappen en het voeren van een procedure in dit
verband niet opportuun.
De curator heeft vervolgens melding gedaan van faillissementsfraude op
grond van art. 194 Sr (schending faillissementsrechtelijke inlichtingenplicht).
De Belastingdienst heeft laten weten dat de melding is doorgezonden naar
de Politie Eenheid Rotterdam-Rijnmond met het verzoek de behandeling over
te nemen.
7.6 Paulianeus handelen
09-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
In onderzoek.
15-01-2019
7.6 Paulianeus handelen
6
Nu de administratie niet compleet is, kan het onderzoek naar paulianeus
handelen niet worden voltooid.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 09-05-2018

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- verkrijgen en beoordelen administratie.

- correspondentie Belastingdienst in verband met opvragen
verhaalsinformatie;

- aansprakelijkstelling bestuurder;

- melding faillissementsfraude.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 36,30

Salaris curator: p.m.
Claims Agent: € 36,30

€ 39,33

Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 39,33.

€42,35

Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 42,35

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€18.113,00

€ 37.821,00

In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst een ambtshalve
aanslag Omzetbelasting over het vierde kwartaal 2017 ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.141,61

De twee aanvragers van het faillissement hebben een vordering van €

1.141,61 ingediend.

09-05-2018

3

15-01-2019
6

09-05-2018
3

06-08-2018
ER

05-11-2018

5

09-05-2018
3

05-11-2018
ERE

09-05-2018
3

09-05-2018
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9 09-05-2018
3

10 06-08-2018
E 4

11 05-11-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€177.719,44 09-05-2018
3

Verslag nrs 1 en 2:

Middels de postblokkade is een rekeningoverzicht ontvangen van FCR Media te
Belgié, waaruit zou volgen dat failliet een onbetaalde schuld (bestaande uit
0.a. een aantal facturen gedateerd na datum faillissement), ter grootte van €
274.667,36 zou hebben. De curator heeft de betreffende crediteur verzocht
kopie van de onderliggende facturen te verstrekken.

Verslag nr 3:

FCR Media heeft de onderliggende stukken toegezonden en daarbij tevens de
facturen welke zien op de periode na datum faillissement gecrediteerd, zodat
per saldo een vordering van € 91.307,84 resteert. Laatstgenoemd bedrag is
door FCR Media ingediend.

€ 183.359,76 06-08-2018
=k

€ 184.181,05 05-11-2018
ERE

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 09-05-2018
3
I Het faillissement zal ex art 16 Fw worden opgeheven bij gebrek aan baten. 15-01-2019

6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag nrs 1 en 2:
- inventariseren en aanschrijven crediteuren.

Verslag nr 3:
Geen.

- verwerken ingediende vordering.

- verwerken ingediende vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tot op heden is niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-Verslag nr 1:
- verkrijgen volledige administratie;

-onderzoek rechten van derden/eigendomsvoorbehoud;

-onderzoek openstaande debiteuren;
- onderzoek paulianeus handelen;

- onderzoek onrechtmatigheden/onbehoorlijk bestuur; en

09-05-2018

3

06-08-2018
Ek

05-11-2018

5

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018

3

09-05-2018
3

09-05-2018
3



- crediteurenadministratie.

Verslag nr 2:

- verkrijgen volledige administratie;

-onderzoek rechten van derden/eigendomsvoorbehoud;
-onderzoek openstaande debiteuren;

- onderzoek paulianeus handelen;

- onderzoek onrechtmatigheden/onbehoorlijk bestuur; en
- crediteurenadministratie.

Verslag nr 3:

- verkrijgen volledige administratie;

-onderzoek rechten van derden/eigendomsvoorbehoud;
-onderzoek openstaande debiteuren;

- onderzoek paulianeus handelen; en

- crediteurenadministratie.

Verslag nr 4:

- verkrijgen volledige administratie;

-onderzoek rechten van derden/eigendomsvoorbehoud;
-onderzoek openstaande debiteuren;

- onderzoek paulianeus handelen; en

- crediteurenadministratie.

- aangifte faillissementsfraude.

verslag nr 6:
- Opheffing faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator zal gelijktijdig met het indienen van onderhavig verslag het
faillissement voor opheffing ex art 16 Fw. voordragen.

Derhalve betreft dit het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden worden verricht.

06-08-2018
E 4
05-11-2018
5
15-01-2019
6
09-05-2018
3
15-01-2019
6
09-05-2018

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


